MÀ.RÀ MUNICIP.&.L DE ÁLVÃREs MACHÀDO
ua Monsenhor NakamuÍa- ?83 F-onemax ( t8) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

?,/-

ATA DA REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSóES PERMANENTES

Ao 1 10 dia do mês de abÍil de 2024, às 8 horas e 31 minutos (Horário de Brasília),

, Íoi lavrada a resente Ata, que vai assinada abaixo

presencialmente na sala de Reunióes da câmara Municipal de Áfuares Machado. foi iniciada a

Reunião Ordinária Conjunta das Comissões Permanentes de Justiça e Redação (CJR), de

Educação, Saúde e Assistência Social (Cesas), e de Finanças e Orçamentos (CFO) Estiveram

presentes, desde o início, os respectivos vereadores: Joel Nunes (presidente da cêsas e membro

da cFo) e zé carteiro (relator da cJR e membro da cesas). Estes presentes, representando a

maioria da Cesas, analisaram e deliberaram favoravelmente ao Projeto de Lei Ordinária 8/2024

(Autora: vereadora Lê do Projeto. Ementa: DispÕe sobre a criação da campanha SETEMBRO

DOURADO e sua inclusão no calendário oíicial do município). o vereador Joel Nunes, que

estava na câmara desde às 7h55, teve que se retiÍar às th35, manifestando-se favoravelmente

aos projetos que seriam analisados pela cFo e pela cJR: Projeto de Lei ordinária do Executivo

3/2024 (AuloÍ: prefeito Roger Fernandes Gasques. Ementa: Declara como área de interesse

urbanístico especial para fins de regularização fundiária urbana e imóvel que especifica, insere

zona de urbanização específica e dá outras providências); Projeto de Lei ordinária do Executivo

4/2024 (Autor'. prefeito Roger Fernandes Gasques. Ementa: Declara como área de interesse

urbanístico especial para Íins de regularização fundiária urbana e imóvel que especifica, insere

zona de urbanização específica e dá outras providências); Projeto de Lei ordinária do Executivo

5/2024 (AuÍor: prefeito Roger Fernandes Gasques. Ementa: Declara como área de interesse

urbanístico especial para fins de regularização fundiária urbana e imóvel que especifica, insere

zonadeurbanizaçãoespecíficaedáoutrasprovidências).AsSh3T,chegaramosvereadores
cláudio Salomão (presidênte da cJR) e Pedrinho do coral (presidente da cFo) Estiveram

ausentes o tempo todo os vereadores Lê do Projeto (relatorã da cesas e membro da cJR) e

Marquinhos Bozó (relator da cFo). com Ieitura dos documentos enviados pela Prefeitura de

Álvares Machado em resposta ao Ofício OR 4/2024, os vereadores Cláudio Salomão, Pedrinho

do Coral, Zé Carteiro, representando a maioria da OR e CFO, analisaram e deliberaram

favoravelmente aos Projetos de Leis ordinárias do Executivo 3, 4 e 5/20?4. E nada mais havendo

a tratar, a reunião foi encerrada às 8 horas e 52 minutos (Horário de Brasilia), da qual, para

Cláudio Salomão
(presidente da CJR)

ENTE
n

Nunes
s e membro da CFO)

do Projeto Pedrinho do ral

(relatora d (presidente da CFO)

AUSFrurr
zêc ro Marquinhos Bozó

(relator da CFO)(rel JR e mbro da Cesas)

Câmara Municipal de Álvares Machado,
1 1 de abril de 2024.

-D|GA NÃO À5 DROGAS . pEDOflLlA', DENUNCIE! 197 e 190 PLAN.ÍóES 24 HS POR DlA. A denúncia pode ser

anônima
camara@alvaresmachado.sp.les.br

mbro a

-i-

,4.qr4a!ô-